
ORIGINALE
Registro Generale n. 11

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 2 DEL 16-01-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: L. 13/89 e s.m.i.  Abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici
privati. Liquidazione acconto contributo regionale ai sensi D.G.R. 443 del
29.07.2019.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
Che la legge 13/89, la successiva legge 62/89 e la relativa circolare n. 1669/U.L. del 22.06.1989-
prevedono disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli
edifici privati;
Che con D.M. 67 del 27.02.2018 sono state assegnate alla Regione Abruzzo le risorse finanziarie per-
la copertura delle opere destinate al superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati di
cui alla L.R. 13/89 e s.m.i.;
Che con nota  del 17.10.2018 prot. n. RA/286207 la Regione Abruzzo ha chiesto le schede-
fabbisogno e le schede riepilogative degli interventi relative alle richieste di contributo di cui alla L.
13/89 e s.m.i. relative alle annualità dal 2014 al 2017;
Che con nota del 06.11.2018 prot. 10354 questo ente ha trasmesso le schede di cui sopra;-

VISTA la delibera di G.R. n. 443 del 29.07.2019 con la quale è stata disposta la ripartizione tra i comuni
che hanno comunicato alla Regione il rispettivo fabbisogno ai sensi della L. 13/89 e s.m.i. del fondo
speciale di cui al D.M. 67 del 27.02.2018 per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati
per le annualità dal 2014 al 2016;

VISTA la Determina Dirigenziale n. DPC022/250 del 05.11.2019, con la quale è stata disposta, in favore
dei Comuni della Provincia di Teramo, l’erogazione del 60% della quota assegnata;

CONSIDERATO che le richieste di contributo ammesse a finanziamento risultano essere le seguenti:

NOMINATIVO Data e luogo di nascita
Importo

Richiesto senza
IVA

Importo  concedibile
ai sensi della L. 13/89

DI NICOLA GUIDO
13/05/1951 CIVITELLA
DEL TRONTO

€ 7.105,77  €  3.712,87

OTTAVI VIOLANTE
12/04/1927
ROTELLA(AP)

€ 3.500,00  €  2.811,43



DATO ATTO
che i lavori di superamento delle barriere architettoniche relativi alle richieste di contributo inoltrate-
sono stati regolarmente eseguiti;
che risulta inoltrata la documentazione giustificativa della spesa sostenuta comprensiva delle-
fatture e dei bonifici bancari effettuati dai richiedenti alle ditta esecutrici dei lavori;

CONSIDERATO che la spesa effettivamente sostenuta dalla sig.ra Ottavi Violante risulta pari ad €
2.884,62 e quindi inferiore alla somma di € 3.500,00 richiesta e pertanto il contributo concesso viene
ridotto tenendo conto della minor spesa;

PRESO ATTO che il contributo spettante alla sig.ra Ottavi Violante così come rideterminato risulta essere
pari ad € 2.657,59;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di ACCERTARE in entrata la somma di € 3.914,58 sul cap. 706 bilancio corrente;1.
Di IMPEGNARE la somma di € 3.914,58 sul cap. 2978 bilancio corrente;2.
Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente3.
prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato Annotazioni
Ord. Num Data Euro
1FAGIOLI TERESA (erede
di DI NICOLA GUIDO)
mediante bonifico su
IBAN IT86 A030 6234
2100 0000 1898 472

€ 1.256,99Liquidazione acconto
per lavori
abbattimento barriere
architettoniche  negli
edifici privati

2OTTAVI VIOLANTE
mediante bonifico su
IBAN IT37 B360 8105
1382 6133 8061 346

€ 2.657,59

TOTALE 3.914,58

di IMPUTARE la spesa di € 3.914,58 sul cap. 2978 imp. ___________:4.
di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del6.
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e Piano annuale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              (Geom. Mariacristina Calabrese)                                                     (Geom. Fabrizio Verticelli)

           (firmato digitalmente)        (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.2 del 16-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-01-16T16:40:49+0000
	Mariacristina Calabrese


		2020-01-16T16:42:04+0000
	Fabrizio Verticelli




